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DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU

W arszaw a, dnia 12 m arca 1948 r.

104
Z A R Z Ą D Z E N IE  G Ł Ó W N E G O  P E Ł N O M O C N IK A  R Z Ą D O W E G O

do spraw podatku gruntowego 

z dnia 31 grudnia 1947 r.

wydane w  porozumieniu z Ministerstwem Skarbu w sprawie określenia kategorii podatników i wa­
runków pod jakimi uiścić mogą równowartość podatku gruntowego w ziemiopłodach— w gotówce.

c) ośrodkom szkolenia rolniczego i wojskowego,N a podstawie § 8 ust. (1) pkt b) i ust. (2) roz­
porządzenia Rady M inistrów z dnia 9 lipca 1947 r. 
o obowiązku uiszczenia przez niektóre gospodar­
stwa rolne podatku gruntowego w  ziemiopłodach 
(Dz. U . R . P. N r 55, poz. ^96) zarządzam co na­
stępuje:

§ 1 .

Prawo uiszczenia w  gotówce równowartości po­
datku gruntowego w  ziemiopłodach przysługuje 
gospodarstwom rolnym  określonym w  § 3 ust. (2) 
i (3) oraz w § 4 ust. (1) rozporządzenia Rady M i­
nistrów z dnia 9 lipca 1947 r. o obowiązku uiszcze­
nia przez niektóre gospodarstwa rolne podatku 
gruntowego w  ziemiopłodach (Dz. U. R. P. N r 55, 
poz. 296):

1) położonym  na obszarze powiatu bialskiego 
limanowskiego, myślenickiego, nowosądeckiego, 
nowotarskiego, wadowickiego i żywieckiego —  
województwa krakowskiego,

2) użytkow anym  przez szkoły rolnicze pod­
ległe Ministerstwu Rolnictwa i Reform  Rolnych, 
a w  szczególności:

a) szkołom przysposobienia rolniczego,
b) gimnazjom i liceom rolniczym,

d) uniwersytetom ludowym.

§ 2.
Gospodarstwa rolne określone w  § 1 niniejszego 

zarządzenia uiszczać będą w  gotówce podatek grun­
tow y, płatny w  ziemiopłodach, według cen ustalo­
nych w  tabeli przeciętnego przychodu z 1 ha grun­
tów  ziemniaczano-żytnich i przeciętnej ceny żyta 
w  1946 r., stanowiącej załącznik do § 1 rozporzą­
dzenia M inistrów Administracji Publicznej i Ziem 
O dzyskanych z dnia 20 maja 1947 r. wydanego 
w  porozumieniu z Ministrami Rolnictwa i Reform  
Rolnych, Aprow izacji oraz Skarbu w  sprawie w y ­
konania art. 7 ust. (3) dekretu o podatkach kom u­
nalnych (Dz. U . R . P. N r 45, poz. 232).

§ 3-

Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

G łów ny Pełnomocnik Rządow y 
(— ) A . Mierzwiński

(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 28 lutego 1948 r. 
N r  24, poz. 97).

105
O K Ó L N IK

z dnia 8 marca 1948 r.

w  sprawie wykonania postanowień ustawy z dnia 30 stycznia 1943 r. o zbywaniu i dzierżawie oraz 
o przekazywaniu na własność związków samorządu terytorialnego niektórych kategorii mienia pań­

stwowego (Dz. U . R. P. N r 10, poz. 7 3).

1) Zwraca się uwagę na konieczność dokładnego 
i ścisłego wykonania postanowień ustawy z dnia 
30 stycznia 1948 r. (Dz. U . R . P. N r 10, poz. 75) 
przez wszystkie władze adminirtiacji skarbowej 
oraz przez instytucje podległe i nadzorowane przez

Ministerstwo Skarbu —  odnośnie zgłaszania do 
właściwych okręgowych U rzędów  L :kwidacyjnych 
w ykazów  mienia podlegającego przepisom oma­
wianej ustawy.
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2) D la zachowania jednolitego trybu postępo­
wania poleca się, aby wszystkie władze administra­
cji skarbowej, celnej oraz jednostki organizacyjne 
ochrony skarbowej, jak również oddziały lub dele­
gatury Prokuratorii Generalnej zgłaszały w ykazy 
tego rodzaju mienia, które znajduje się w  ich po­
siadaniu, dzierżeniu lub w  zarządzie, za pośrednic­
twem właściwych terytorialnie Izb Skarbowych 
(obszar terytorialny Izb Skarbowych pokrywa się 
z obszarem O kręgow ych U rzędów  Likw idacyj­
nych). Pozostałe instytucje podległe lub nadzoro­
wane przez Ministerstwo Skarbu zgłoszenia te skie­
rują btzpośrednio do właściwych O kręgow ych 
U rzędów  Likwidacyjnych.

3) W nioski o wyłączenie mienia podlegającego 
sprzedaży lub dzierżawie, a potrzebnego dła celów 
adm nistracji skarbowej lub gospodarki państwo­
wej winny być kierowane do Ministerstwa Skarbu 
za pośrednictwem Izb Skarbowych, względnie 
przez organa centralne (np. dyrekcje M onopolów) 
tycn i istytucyj, które w  myśl punktu 2) niniejsze­
go okólnika obowiązane są zgłosić w ykazy mienia 
bezpośrednio do właściwych O . U. L.

P rzy zgłaszaniu wniosków o wyłączenie należy 
kierować się następującymi wskazaniami:

a) wnioski o wyłączenie winny obejmować 
obiekty, będące już w  zarządzie lub u żytko­
waniu resortu Ministerstwa Skarbu,

b) celem należytego zaspokojenia potrzeb admi­
nistracji skarbowej względnie dla celów gos­
podarki państwowej związanej z resortem 
Ministerstwa Skarbu, w  wypadkach uzasad­
nionych istotną koniecznością, należy również 
zgłosić wnioski o wyłączenie tych obiektów, 
które nie są obecnie w  posiadaniu resortu M i­
nisterstwa Skarbu, a podlegają działaniu oma­
wianej ustawy; dla uzyskania danych odnoś­
nie tego rodzaju obiektów, należy zasięgnąć 
informacji we właściwych O. U. L., które po­
siadają już w  ewidencji obiekty podlegające 
działaniu omawianej ustawy, względnie spisy 
te zostaną uzupełnione nowym i zgłoszeniami.

W nioski o wyłączenie należy przesłać do M ini­
sterstwa Skarbu w  nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 30 kwietnia 1948 r.

Dyrektor Departamentu
H . Birencwajg

(Znak Min. Sk. D . I. 9331/3/48).
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O K Ó L N IK  

z dnia 11 marca 1948 r. 

w sprawie wpisywania imion i dat urodzeń dzieci do legitymacji urzędowych.

N ow e legitymacje urzędowe wydane na podsta­
wie „Instrukcji o zaopatrzeniu pracowników pań­
stw owych i ich żon w  legitymacje urzędowe oraz
0 stosowaniu ulg taryfow ych przy przejazdach ko- 
leją“  przesłanej wszystkim  jednostkom organiza­
cyjnym  przy piśmie z dnia 21. V I. 1947 r. L. D.
I. 14666/2/47 (okólnik N r 149), nie zawierają 
rubryki na wpisanie dzieci do legitymacji rodzi­
ców.

W  zw iązku z pow yższym  Ministerstwo Kom u­
nikacji na podstawie porozumienia z Prezydium  
Rady M inistrów, pismem z dnia 25 lutego 194S r. 
N r  III-1-312/8/48 podało do wiadomości, że pole­
ciło wszystkim  D yrekcjom  O kręgow ym  P. K . P. 
w ydać zarządzenie wyjaśniające podległym orga­
nom o sposobie wpisywania imion i dat urodzeń 
dzieci do legitymacji rodziców.

W  myśl tego wyjaśnienia, władza uprawniona do 
wystawiania legitym acyj winna wpisywać imiona
1 daty urodzeń dzieci do lat 14 pracowników pań­

stwowych, uprawnionych do korzystania z ulg ko­
lejowych, na stronie wewnętrznej legitymacji ro­
dziców drobnym pismem m iędzy rubryką prze­
widzianą na oznaczenie jednostki służbowej, 
a rubryką przewidzianą na miejsce i datę w ysta­
wienia legitymacji.

Jeże'i wpisanie imion i dat urodzeń dzieci do 
lat 14 następuje już po wydaniu legitymacji, w ó w ­
czas uzupełnienie to powinno być poświadczone 
przez wystawcę drogą odciśnięcia okrągłej pieczęci 
urzędowej.

Przepisy taryfowe P. K. P. przewidują wpisywa­
nie do legitymacji rodziców tylko imion dzieci 
do lat 14-tu, wobec czego Ministerstwo Skarbu 
prosi o ścisłe przestrzeganie niniejszego zarzą­
dzenia.

D yrektor Departamentu 
H . TJirencwajg

(Znak Min. Sk. D . I. 8184,2/48).
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104 Określenie kategorii podatników  i w arunków  pod jakim i 
uiścić m ogą rów now artość podatku  gruntow ego w ziemio­
płodach — w gotówce.

Z 31 X II 1947 r.

105 W ykonanie postanow ień ustaw y z dnia 30 stycznia 1948 r. 
o zbywaniu i dzierżawie oraz o przekazyw aniu na włas­
ność związków sam orządu terytorialnego niektórych ka­
tegorii mienia państw owego.
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106 W pisywanie imion i dat urodzeń dzieci do legitym acji urzę­
dowych.
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O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOa — dział organizacyjny i osobowy
GB — „  gospodarczy i budżetowy resortu
KS — „  karn™ skarbowy
OSk — „  Ochrony Skarbowej
OK — „  obrotu pieniężnego i kredytu
B — „  budżetowy
K  — „  finansów i podatków komunalnych
RK  — „  rachunkowo-kasowy
C  — „ c e ł
ZPP — „  zobowiązań i postępowania podatkowego 
POD — „  podatków: obrotowego i dochodowego 
PW — „  podatku od wynagrodzeń
MOSk — „  podatku od nabycia praw majątkowych 

i opłaty skarbowej 
P — „  innych podatków bezpośrednich
EA  — „  egzekucji administracyjnej
A  — „  akcyz
M — „  monopolów
U  — „  ubezpieczeń
Sp — „  spółdzielczości
L  — „  likwidacyjny
R  — „  różnych
Z — zarządzenie
I  — instrukcja
O — okólnik
Ob — obwieszczenie
Uch — uchwała

Cena zł 22

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowegc Minister­
stwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.

Prenumerata: roczna zł 2.400; półroczna zł 1.300 kwartal­
na zł 700; miesięczna zł 300.
Prenumeratę należy wnłacać na konto c: ;koy e Administracji 
Dziennika Urzędowego' Ministerstwa Skarbu w P. K. O. 
N r 1-4428, podając cel wpłaty, nazwę instytucji względnie 
nazwisko i imię wpłacającego, adres oraz okres czasu, które- 

/ go prenumeratE dotyczy. Wysyłkę egzemplarzy dokonuje 
się po otrzymaniu wpłaty. Prenumeratę przyjmuje się na 
okresy od miesiąca następnego' po dokonaniu wpłaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1048 r.
Reklamacje z powodu nieotrzymania numeru należy zgłaszać . 
we właściwym Urzędzie pocztowym natychmiast po "trzy- , 
maniu nasi jpnego kolejnego numeru. Reklamacje kierowana 
do Administracji pozostaną bez odpowiedzi. Pojedyńcze nu­
mery są do nabycia w Administracji Dziennika Urzędowego 
Ministerstwa Skarbu, Warszawa, ul. Wileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 milimetr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PWPW. Warszawa, Sanguszki 1.


